关于个人所得税管理系统服务工作

有关事项的告知

个人所得税管理系统（以下简称个税管理系统），是金税工程（三期）的重要组成部分，是贯彻落实个人所得税“四一三”工作思路的重要依托，是充分依靠信息化技术和现代化管理理念，实施个人所得税科学化、精细化管理的基本手段。由国家税务总局研发并全国统一应用的个税管理系统，对组织财政收入、调节个人收入分配、维护社会稳定具有重要作用。国税发[2009]85号文件要求，凡是2008年度扣缴税款在10万元以上的扣缴单位，从2009年6月份开始必须实行全员全额扣缴明细申报。

我省自2008年开始推广应用以来，在各级地税机关和广大纳税人的共同努力下，推广应用工作稳步推进，系统运行总体平稳，应用效果逐步显现。截至2010年7月31日，全省已纳入个税管理系统的扣缴义务人为35963户，共有210.96万人通过该系统申报了收入明细信息，累计申报1175.18万人次，申报总收入323.55亿元，入库个人所得税款19.86亿元。

为进一步做好个税管理系统服务保障工作，现将有关服务事项告知如下：

一、对代扣代缴义务人的免费服务
（一）国家税务总局针对扣缴义务人的免费服务方式

通过税务总局百望呼叫分中心提供个税管理系统的远程技术支持服务。远程支持服务内容包括：软件安装、使用、升级的咨询与解答，收集软件改进建议，受理服务质量投诉。远程支持服务对象为全国使用税务总局个税管理系统的代扣代缴义务人，税务总局不收取代扣代缴义务人任何服务费用。

1、服务方式

税务总局百望呼叫分中心技术支持电话：4006112366

税务总局百望呼叫分中心统一服务电话为010-62466669

上述两部电话服务内容：远程电话咨询方式，提供软件初始化操作、常见问题解答、基本操作问题的技术支持。
百望呼叫分中心运维网：http://www.bwhj.cn

2、服务时间

正常工作日：8：00至12：00，13：00至17：00提供电话支持服务和网上问题解答。其他时间提供语音留言和网上问题提问服务，呼叫中心将在工作时间予以及时解答。

3、接入流程

电话接入流程：用户拨打4006112366电话后，按语音提示选择相应支持类别。

网站接入流程：用户通过因特网注册登录百望呼叫分中心运维网后，进入“在线答疑”栏目进行提问。

（二）福建省地方税务局针对扣缴义务人免费服务

1、福建省地方税务局免费咨询热线服务

（1）服务方式：电话咨询服务。

0591-87858160/87858172/87886770/87886670（服务内容：个人所得税管理系统远程电话咨询方式，提供软件初始化操作、常见问题解答、基本操作问题的技术支持）。

（2）服务时间

正常工作日：8：30至12：00，14：30至18：00提供电话支持服务。
2、福建省地方税务局以及各设区市地方税务局的“12366”网上咨询服务：

http://www.fj-l-tax.gov.cn（或通过该网址链接到各设区市地方税务局网站）-->网上12366-->填写咨询内容并提交即可。工作人员将在第一时间答复。
3、税收管理员的相关服务。

在具体操作上遇到困难时，也可向所属税收管理员咨询，通过其完成申报和获取系统反馈。
二、针对收费用户个性化有偿服务方式

因纳税人或扣缴义务人自身原因或所在单位的特殊需要，上述免费服务措施仍然不能满足纳税人或扣缴义务人需求的，纳税人或扣缴义务人面向市场要求服务商税友软件公司提供诸如上门服务等个性化服务，是一种自愿有偿市场服务行为，由纳税人或扣缴义务人与服务商自行协商，其收费项目、标准和服务内容、方式与各税务局无关。
税友软件公司全国客服热线：40071-12366，福建商务咨询热线：0591-88017501、88017502。以上电话只针对收费会员用户提供个性化服务。

三、个人所得税管理系统客户端软件免费获取方式

个人所得税管理系统客户端软件，集成了个人所得税代扣代缴系统和企业所得税介质申报系统，可以通过下述两个网站获取。

（一）福建省地方税务局门户网站：

http://www.fj-l-tax.gov.cn-->软件下载，在弹出的“请选择所属地市”框中选择你所在的地市，之后打开软件下载页面，在软件下载页面找到：福建易税门户安装程序，点击下载即可。

（二）福建税友网：

http://fj.servyou.com.cn-->下载中心-->个税软件系列->易税门户基础安装包V1.2.167，点击下载即可。

四、其他有关事项

个人所得税管理系统福建省地方税务局免费咨询服务电话，实行全程录音监控管理，定期检查答复情况，及时解决出现的问题。对于个人所得税管理系统推广运用中（包括培训、运用、咨询、服务等）有关问题的投诉，请纳税人、办税人员通过省、市地方税务局对外服务网站或直接通过电话向省、市地方税务局监察室和省、市地方税务局所得税处（科）反映。为保障纳税人的权益，及时有针对性地解决问题，请纳税人、办税人员针对反映的问题给予具体描述，并留下实名和联系电话，省、市地方税务局承诺为其保密，并限时协调解决。

福建省地方税务局监察室联系电话：0591-87767380

所得处联系电话：0591-87980352

福建省地方税务局

1